**V**irgilium tres sibi poetas imitandos proposuit, diverso tamen ab iis omnibus scribendi genere usus est. Theocritum enim Syracusanum ita secutus est, ut omnia sermè illius scripta in decem, easq; per breves Eclogas coarctauerit. Contrà Hesiodi ita similis esse noluit, ut de eadem re scribens, quod unico ille libro, quem ὄψις μητέρα inscripsit, quatuor ipse libris, relicto etiam post se quem imitabatur, cecimerit. At Homerum ita effinxit, ut quod in duobus ille, Ulysses atq; Achille expresserat, hic in uno Aenea collocari: quod Homerus octo et quadraginta libris perfeccerat, in duodecim tantum Virgilium contraxerit. Floridus.

Quae Virgilium traxit à Gracis, dicturumne me putatis ea, que uulgo nota sunt? quòd Theocritum sibi fecerit pastoralis operis auctorem, ruralis Hesiodum, et quòd in ipsis Georgicis tempestatis serenitatisq; signa de Arati Phænomenis traxerit? Macrobius lib. 5. Saturn. cap. 2.

BORVM QVAE VIRGILIVS EX  
Hesiodo in suum opus transtulit, eadem  
uel imitans, uel certo consilio  
mutans, catalogus ex  
Eobano.

2. Vergilius lib. 1. Georg. n. 43. primo uere agrum se-  
rendo frumento destinatum proscindi iubet, dum ait:

Vere

Vere nouo, gelidus canis cum montibus humor  
 Liquitur, et Zepbyro putris se gleba resoluit,  
 Depresso incipiat iam tum mibi taurus aratro  
 Ingencere, et sulco attritus splendet e uomer.

Hesiodus u.i.lib.2.aliter præcipit, ut qui omnia quæ  
 hic negligentius tradiderit, tametsi et is excusari pos-  
 sit ratione diuersitatis locorum: scribebat enim, ut ait  
 Plinius, in Boeotia Helladis. Eius uerba sunt:  
 πλειάσθω μέταχρυνθεὶς επιστροφόντων,  
 αὔρχεται οὐαῖς, αὔροτοι δὲ θυσομένων.  
 Incipe Pleiadum messem secisse sub ortum,  
 Iisdem proscindas sese abscondentibus arua.

## 2. V.79.eodem libro:

Sed tamen alternis facilis labor. arida tantum  
 Ne saturare simo pingui pudeat solaineū  
 Effuetos cimicrem immundum iactare per agros.

Hesiodus hæc paulò diuersius, ratione opinor ea,  
 quam antea ex Plinio adduximus. Huius uerba sunt u.  
 78.lib.2.

εὐλύ λαὸς ἀρόπλιος αὔρων, τ.c.

Sicca equidē tellus pro tempore et humida arāda est:  
 Manet sed accelerat, melius quo exuberet aruum  
 Vere nouo, ficcum ne forte nouale per aestum  
 Frustretur tua uota; sed illud arato quotannis  
 Semina committens.

## 3. V.121.lib.eodem:

— pater ipse colendi

Haud facilem esse viam voluit: primusq; per artem  
Mouit agros, curis acutis mortalia corda:  
Nec torpere graui, &c.

Hunc locum ex primo libro Hesiodi desumptum la-  
tius expressit. Sic enim ille Grecus u. 42.  
*λιγύ φαντί γαρ ἐχεσε θεος βιος αὐθεόποιοι.*  
Occulueré Dei uictum mortalibus egris,  
Cum posset prestare diei opus unius olim,  
Quintum uel torum possit satis esse per annum  
Ocia seruanti, tum sumo adhibere quietum  
Temonem poterat, nec quicquam armenta laborum  
Exercebat, et immunem sensere quietem, &c.

## 4. V. 167.lib.codem:

Omnia que multo ante menor prouisa repones,  
Si te digna manet diuini gloria ruris.

Et hoc ex Hesiodo sumptum u. 40.lib.2.

*τὰμος ωρί ὑλοτομεῖ, μεμυκόνος ὕγειον δρύου.*  
Tunc incide, memor que sint opera apta futuri  
Temporis, &c.

## 5. V. 170.lib.codem:

Huic à stirpe pedes temo protentus in octo:  
Bina aures: duplice aptantur dentalia dorso.

Hesiodus u. 42.lib.2.

*ἄφονε θέπτη πόδιλος, μάλα γαρ τοι αρμηγος δτω.*  
et dē *λιγν ὀκταπόδιλος, δπὸ λια σφύραν λε τάμοιο.*  
Temonem lege septipedem, sic nempe quadrabit.  
Octipes ut fuerit, tibi maleus inde parebit.

Et

Et totum bunc locum latius quidem, sed ut solet, paulo  
à Virgilio diuersius prosequitur Hesiodus, quem cui-  
nis licet inspicere.

## 6. V.178.lib.codem.

*Arca cum primis ingenti equanda cylindro,  
Et uertenda manu, et creta solidanda tenaci.*

Hesiodus u.215.lib.2.

*Διοῖσι δὲ ἐπορεύαμεν Διητόδος ισθμὸν αὐτὴν, εἰτε.  
Enifer Orion ubi primos extulit ortus,  
Tum sacram Cereris uim latis confer ab agris,  
Et uerfare iube, plena tum frangat aristas  
Arta uersato iamdudum equata cylindro.*

## 7. V.266.lib.codem:

*Ipsa dies alios alio dedit ordine luna  
Felices operum:quintam fuge:pallidus Orcus  
Eumenidesq; fate:tum partu Terra nefando,ετε.*

Ab Hesiodo desumptum est, qui in prolixa de obser-  
uatione dicrum mentione, sic quoq; scribit u.38. τίμο-  
νιας δὲ οἴγαλέα θαυμα,ετε.  
*Quinta dies fugienda,molesta est namq; grauisq;  
Tunc ulciscentes furie lustrare feruntur,  
Que mala securam turbant periuria pacem.*

## 8. V.274.lib.codem:

*Septima post decimam felix, et ponere uites,  
Et prenso domitare boves, et licia tele  
Addere. — Nos (inquit Brodeus) hic poetam se-  
ptimum et decimum ad ea que enumerat, felices et  
commodos*

commodos dies scribere opinamus: ita tamen, ut determinum septimo bonitate antefaciare tradat. Secus herō putans Hesiodus, decimam tertiam iūiquā prura dī cō  
dītū adū cēpīgū censet. Nec nonam despiciit. Est enim, ut docet, iōtās uōd yēp nōd pūlōvār, quāt mīfē  
rendis ponendisq; uitibus à Virgilio destinari non uideamus. Ipse ad domandos boues uigintiam nonam ma  
gni pendit Hesiodus, αῆγλα uocans αῆγαδαι τι μī  
dop, λαὶ τὰi fūyōu αὐχοῖς θέραι βροὶ λαὶ μηδόνοις. Ad  
eos herō mansuetiēdos, decimae quarte palmam dat.  
Duodecima herō, ad addenda, ut ait Virgilinus, tele li  
cia, aptissima ad eo creditur. ī Ab duodecimā, rūs dī  
duodecimū dīpēwv, cīc. Ego (addit Brodeus) ad re  
rum potius naturam, quām magistros, mentis oculos  
conuertens, crescente luna uites conserendas, clam (si  
quid interest) in coitu texendam puto. Est enī tum fri  
gidior ac bimidiior luna. Domandis herō bobus dicere  
alium alio tanquam magis idonem precellere non ar  
bitror.